
2020-2021  

精神分析的心理療法研修プログラムをお申し込みいただいた先生方へ 

 

「研修プログラムにおける新型コロナウィルス（COVID-19）への対応」につきまして 

 

 いつもサポチルの活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。表題の件につきまして、ご

連絡が大変遅くなりましたことをお詫び申し上げます。 

新型コロナウィルス（COVID-19）の感染状況は悪化の一途をたどっています。サポチルといたしまし

ても、最悪の事態（地域間の移動が国・都道府県・市町村の判断で制限される、会場が使用できなくなる、

講師かセミナーを開催できなくなる）を考慮しつつ、方針を定めなくてはならなくなりました。そこで、

「お申し込みいただいた先生方の学びをできる限り保証しながら感染拡大防止のために最大限配慮する」

という基本姿勢のもと、以下のような方針を決定いたしました。 

 

a. 会場でセミナーを開催する場合には、講師・受講者ともに、手洗い・うがい・マスク着用・

定期的な換気・消毒など基本的な感染防止対策を徹底していただくよう、強くお願い申し

上げます。 

b. 4 月以降に開講予定のすべてのセミナーで、Skype または ZOOM を用いたオンライン受

講が可能です。アプリを用いてパソコンまたはスマートフォンからご参加いただけます。 

c. これまで以上にオンライン受講を積極的にご活用ください。 

d. 何らかの事情により会場開催が不可能な場合には、オンラインのみの開講となる可能性が

ございます。 

e. 受講の詳細につきましては、講師または事務局より直接メールにてご連絡を差し上げます。 

f. オンライン受講に不安のある方には、研修プログラム担当スタッフが、オンライン参加の

サポートをいたします。ご希望の方は事務局 (info@sacp.jp：担当河邉）までお問い合わ

せください。 

g. 講師の都合、システム上の問題、その他不測の事態が生じ、代替手段もない場合には、休

講になる可能性もございます。 

h. オンライン参加がどうしても難しいなど、特別な事情がある場合には、当該プログラムの

開講まではキャンセルを受け付けますので、事務局までお申し出ください。 

 

以上です。 

 

何かご不明な点などございましたら、事務局（info@sacp.jp）までお問い合わせください。 

      なんとか、この 1 年間、セミナー運営を維持したいと考えております。 

引き続きサポチルをよろしくお願い申し上げます。 

 

 

                          認定 NPO 法人 子どもの心理療法支援会   

研修担当理事  河邉 眞千子  

mailto:info@sacp.jp
mailto:info@sacp.jp

